各位

2021 年 11 月 12 日

会社名：     株式会社スタメ ン

コード：     4019 東証マザーズ

代表者名： 代表取締役社長 加藤 厚史

問合せ先： 取締役コーポレート本部長

大西 泰平 ir@stmn.co.jp

2021 年 12 月期 月次業績指標（10 月度）のお知らせ

2021 年 12 月期 月次業績指標（10 月度）について、下記の通りお知らせいたします。

なお、2022 年 12 月期 については、来期の事業戦略に伴う形で、月次業績指標の開示内容及び開示頻度の変更を検討

しております。本件については、決定次第、改めてお知らせいたします。

1． TUNAG の利用企業数

 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

当期 335 343 349 357 364 376 377 388 394 403 － －

前期 255 274 279 274 277 293 299 302 310 318 317 323

前年同月比(%) +31.4 +25.2 +25.1 +30.3 +31.4 +28.3 +26.1 +28.5 +27.1 +26.7 － －

2． TUNAG 利用企業の平均 MRR

（単位：千円）

 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

当期 159 160 160 159 160 161 162 164 167 169 － －

前期 152 153 152 155 155 155 155 156 157 159 160 160

前年同月比(%) +4.6 +4.6 +4.9 +2.7 +3.2 +4.1 +4.7 +5.2 +6.3 +6.1 － －

3． FANTS の運用サロン数

 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

当期 18 26 29 34 37 43 55 63 94 112 － －

前期 － － － － － － 2 4 5 9 9 15

前年同月比(%) － － － － － － +2650.0 +1475.0 +1780.0 +1144.4 － －

4． FANTS 運用サロンの平均 MRR

（単位：千円）

 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月

当期 76 72 137 135 120 105 87 73 58 54 － －

前期 － － － － － － 83 65 70 80 94 64

前年同月比(%) － － － － － － +5.5 +13.0 △15.9 △31.8 － －

（注）1．数値は速報値であり、会計監査を受けていないため後日修正される可能性があります。

   2．MRR（Monthly Recurring Revenue）は、対象月の月末時点のサービス利用料の合計値で、新規契約に伴う初期費用などの売上

を除いた数値です。平均 MRR とは、この数値を月末時点の利用企業数で割った数値となります。

   3．月次開示の内容につきましては、各サービスにおける主要 KPI の変更や戦略の見直しに伴い、適宜変更する場合があります。

以上